i EDUCACION

SECHETARIA DE EOUTALIS

TN AL

CONVENIO MODIFICATORIO No: 5100002341-M1

CONVENIO MODIFICATORIO AL CONTRATO ESPECiFICp PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE LIMPIEZA NL:]MERO
5100002341, DERIVADO DEL PROCEDIMIENTO INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ELECTRONICA NACIONAL NUMERO
1A-011L6J001-E23-2022, QUE CELEBRAN POR UNA PARTE LA COMISION NACIONAL DE LIBROS DE TEXTO GRATUITOS, EN LO
SUCESIVO “LA COMISION”, REPRESENTADA POR SU APODERADO LEGAL, C. MANUEL ALEJANDRO PEDROZA GARCIA, Y POR LA
OTRA, OCRAM SEYER, S. A. DE C. V., EN LO SUCESIVO “EL PRESTADOR DEL SERVICIO”, REPRESENTADA POR SU
REPRESENTANTE LEGAL, C. SOFIA MALDONADO HERNANDEZ, ACTUANDO DE MANERA CONJUNTA SE DENOMINARAN “LAS
PARTES”, AL TENOR DE LOS SIGUIENTES ANTECEDENTES, DECLARACIONES Y CLAUSULAS:

| ANTECEDENTES

L.1.- El veintidés (22) de febrero de dos mil veintidos (2022) “LAS PARTES” celebraron el contrato especifico para la prestacion del servicio
integral de limpieza nimero 5100002341, derivado del procedimiento Invitacién a Cuando Menos Tres Personas Electronica Nacional Numero
1A-011L6J001-E23-2022, que en lo sucesivo se le dominara “EL CONTRATO”, cuyo sustento para la realizacién de la ampliacion versaré en las
clausulas primera, segunda y sexta que a la letra dicen:

PRIMERA.- OBJETO. “LA COMISION” requiere por parte de “EL PRESTADOR DEL SERVICIO” el servicio integral de limpieza, de
conformidad con las especificaciones descritas en el Anexo Unico que forma parte integral del presente contrato, y con lo siguiente:

Entidad Federativa Dias Laborables Cantidad de elementos
Sabados, Domingos y imiporte Taal
s Lunes-Domingo D fas, Fostivos Mensual por
Resto del pais | . a - — Supervisor | Operarios Trabajador
libre de (mensual) (precio unitario por dia
Frontera laborado)
Ciudad de
México N/A $8,423.33 $277.08 1 9 $84,233.30
Estado de
México NA $8,423.33 $277.08 1 10 $92,656.63
Querétaro N/A $9,339.33 $307.21 1 12 $121,411.29
Subtotal $298,301.22
16% de IVA $47,728.20
TOTAL $346,029.42
PARTIDA1 PARTIDA2
COSTO COSTO
meEs  |pias| PARIO | ynirario| . POR mes  |pias| PARIO | unmario| | POR
POR MENSUAL PARTIDA POR MENSUAL PARTIDA
ELEMENTO MENSUAL ELEMENTO MENSUAL
FEBRERQO 4 $277.08 $1,108.32 $23,274.72 FEBRERO 4 $307.21 $1,228.84 $15,974.92
MARZO 31 $277.08 $8,589.48 3180,379.08 | | MARZO 31 $307.21 $9,523.51 $123,805.63
ABRIL 30 $277.08 | $8,312.40 | $174,560.40 | | ABRIL 30 $307.21 | $9,216.30 | $119,811.90
MAYO a1 $277.08 $8,589.48 $180,379.08 | | MAYO 31 $307.21 $9,523.51 $123,805.63
JUNIO 30 $277.08 | $8,312.40 | $174,560.40| | JUNIO 30 $307.21 | $9,216.30 | $7119.811.90
JULIO 31 $277.08 $8,589.48 $180,379.08 | | JULIO 31 3307.21 $9,523.51 $123,805.63
AGOSTO 31 $277.08 38,5689.48 $180,379.08 AGQOSTO 31 3307.21 $9,523.51 $123,805.63
SEPTIEMBRE | 30 $277.08 $8,312.40 $174,560.40 | | SEPTIEMBRE | 30 $307.21 $9,216.30 3119,811.90
OCTUBRE 31 $277.08 $8,689.48 $§180,379.08 | | OCTUBRE 31 $307.21 $9,523.51 $123,805.63
NOVIEMBRE 30 $277.08 $8,312.40 $174,560.40 NOVIEMBRE 30 $307.21 $9,216.30 $119,811.90
DICIEMBRE 31 $277.08 $8,589.48 $180,379.08 DICIEMBRE 31 $307.21 $9,523.51 $123,805.63
Subtotal | $1,803,790.80 Subtotal | $1,238,056.30
16% de IVA | $288,606.53 16% de IVA | $198,089.01
TOTAL | $2,092,397.33 TOTAL | $1,436,145.31
SUBTOTAL PARTIDA 1Y 2 $3,041,847.10
16% DE IVA $486,695.54
GRAN TOTAL $3,528,542.64

f i
!

F LIBRO -
”‘m"%m SEYER, S. A. DE C. V.
F oo, 1000023411

QL.SER.GURITIR

Ricardo
ores




EDUCACION

SCRETARIA DE EDUCASION BOSL

RIS N

SEGUNDA.- CONTRAPRESTACION. “LA COMJ‘S‘ON “pagard a "EL PRESTADOR DEL SERVICIO” por la prestacion de los Servicios el
importe total de $3,528,542.64 (TRES MILLONES QUINIENTOS VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS

64/100MN), mismo que incluye VA a la tasa dieciséis por ciento (16%).

Los precgos son en moneda nacional y permaneceran fijos durante la vigencia del contrato, a entera satisfaccién de “LA
COMISION".

SEXTA.- LUGAR Y PLAZO DEL SERVICIO.

{...)

Plazo.- “EL. PRESTADOR DEL SERVICIO” brindara el servicio de limpieza del veinticinco (25) de febrero al treinta y uno (31) de diciembre
de dos g.'.".' veintiddés (2022), tomando en consideracion las funciones especificas y los aspectos metodolégicos que determine “LA
COMISION".

En virtud de lo anterior, y conociendo los alcances legales del presente instrumento, “LAS PARTES” estan de acuerdo en otorgarse y sujetarse
a las siguientes DECLARACIONES y CLAUSULAS.

Il DECLARACIONES ~

11.1.- “LAS PARTES” se reconocen reciprocamente la personalidad con que se ostentan, ya que no les han sido revocadas, modificadas ni limitadas
en forma alguna y manifiestan que es su voluntad celebrar el presente instrumento legal.

11.2.- Solicitud de Convenio modificatorio. - Mediante oficio nimero DRMSG/SA/00522/2022 de fecha veinte (20) de diciembre de dos mil veintidés
(2022) la Subdireccion de Adquisiciones, solicita al Departamento de Contratos, la elaboracién y suscripcion del presente instrumento legal.

lll. FUNDAMENTO LEGAL DEL CONVENIO.

1I.1.- El presente convenio tiene su sustento en la clausula Décima Segunda (modificaciones) de “EL CONTRATO”, asi como el articulo 52 de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, articulo 91 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico, articulo 35 de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria y articulo 146 del Reglamento de la Ley
de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria y otras disposiciones vigentes y aplicables a la Ley.

IV. CLAUSULAS

PRIMERA. - OBJETO DEL CONVENIO. - El objeto del presente Convenio Modificatorio es tinicamente el de ampliar el importe y plazo del servicio
de las clausulas PRIMERA,SEGUNDA (contraprestacion) y SEXTA (plazo del servicio) de “EL CONTRATO".

Entidad Federativa Cantidad de elementos Importe Total
. . . Sabados, Domingos y Dias
(mensual) (precio unitario por dia laborado)
Ciudad de México N/A $8,423.33 $277.08 1 9 $84,233.30
Estado de México N/A $8,423.33 $277.08 1 10 $92,656.63
Querétaro N/A $9,339.33 $307.21 1 12 $121,411.29
Subtotal | $298,301.22
16% de IVA $47,728.20
TOTAL $346,029.42
PARTIDAA1 PARTIDA2
. COSTO COSTO
MES DIAS | DIARIO POR | UNITARIO | POR PARTIDA MES DiAS | DIARIO POR | UNITARIO | POR PARTIDA
ELEMENTO | MENSUAL MENSUAL ELEMENTO [ MENSUAL MENSUAL

ENERO 31 $277.08 $8,589.48 $180,379.08 ENERO 31 $307.21 $9,523.51 $123,805.63
Subtotal $180,379.08 Subtotal $123,805.63
16% de IVA $28,860.65 16% de IVA $19,808.90
TOTAL $209,239.73 TOTAL $143,614.53

SUBTO'I;A\E 2PARTIIZ.'!A $304.184.71

16% DE IVA $ 48,669.55

GRAN TOTAL $352,854.26

"DE LisRet JOCRAM SEYER, S. A. DE C. V.
_ 0002341-M1

..................... &c“mo

2022F lores

Ao de Mﬂgon

S0 rnEcuRIO L LA PEVGLUCHIN LERICANA




I A

EDUCACION

CECHETAR

SEGUNDA - CONTRAPRESTACION “LA COMISION”I pagara a “EL PRESTADOR DEL SERVICIO” el importe total de $352,854.26
(TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 26/100 M. N.) mismo que incluye 16% (dieciséis
por ciento) de Impuesto al Valor Agregado.

TERCERA. - Plazo del Servicio.- “EL PRESTADOR DEL SERVICIO” brindara el servicio del uno (01) de enero de dos mil veintitrés (2023) al
treinta y uno (31) de enero de dos mil veintitrés (2023).

CUARTA. — Endoso a Garantia de Cumplimiento. - Con fundamento en el articulo 91 tltimo parrafo y 103 fraccién |l del Reglamento de la Ley
de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, “EL PRESTADOR DEL SERVICIO” debe entregar en el Departamento de
Contratos de “LA COMISION” el endoso correspondiente a la fianza de cumplimiento de “EL CONTRATO”, con fundamento en el numeral
C.4.2. de las Politicas Bases y Lineamientos de “LA COMISION”, dentro de los diez (10) dias naturales posteriores a la firma del presente
instrumento para su validacion, en atencion a lo dispuesto en el numeral C.4.5 de las citadas Politicas Bases y Lineamientos en Materia de
Adgquisiciones, Arrendamientos y Servicios de “LA COMISION".

QUINTA. - Para todo lo no expresamente estipulado en este Convenio Modificatorio, “LAS PARTES” se someteran a lo previsto en “EL
CONTRATO”, dejando a salvo, con toda su fuerza y alcance legal, lo estipulado en el mismo, en la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico y los demas ordenamientos aplicables a la materia.

El presente convenio medificatorio se celebra y ﬂrma. ep tres tantos en la Ciudad de México, a los veinte (20) de diciembre de dos mil veintidos
(2022).

POR “EL PRESTADOR DEL SERVICIO”
LA REPRESENTANTE LEGAL

C.SOFIA M LDONADO HERNANDEZ

MAPG/NBML/mmap

| DELUBROSACAM SEYER, S. A. DE C. V.
b ,,t—ﬂ,)sﬁ 02341-M1

Ricard
()Jl‘fe:s0







